ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  28 /BC-UBND Bảo Cường, ngày  01 tháng  3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn huyện Định Hóa, giai đoạn 2023-2025

tại xã Bảo Cường đến ngày 01/3/2024

Kính gửi: BCĐ sắp xếp ĐVHC huyện Định Hóa

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện

Định Hóa về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hóa,

giai đoạn 2023-2025;

UBND xã Bảo Cường báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hóa, giai đoạn 2023-2025 tại xã

đến 17h ngày 01/3/2024 như sau:

1. Tình hình cử tri đến thời điểm hiện tại

Tổng số cử tri trên địa bàn xã đến thời điểm hiện tại là: 3.341 cử tri, trong đó

cử tri tạm trú là 27 cử tri, cử tri BCHQS huyện Định Hóa là 26 cử tri. Tổng số hộ là

1.149 hộ, số phiếu đã phát là 1.152 hộ.

- Xóm Làng Chùa: Tổng số cử tri là 419 cử tri, trong đó 04 cử tri tạm trú.

Tổng số phiếu đã phát là 140 phiếu.

- Xóm Thâm Tý: Tổng số cử tri là 282 cử tri, trong đó 01 cử tri tạm trú, 26

cử tri BCHQS huyện Định Hóa. Tổng số phiếu đã phát là 116 phiếu.

- Xóm Khấu Bảo: Tổng số cử tri là 386 cử tri, trong đó 01 cử tri tạm trú.

Tổng số phiếu đã phát là 134 phiếu.

- Xóm Đồng Màn: Tổng số cử tri là 481 cử tri, trong đó 12 cử tri tạm trú.

Tổng số phiếu đã phát là 166 phiếu.

- Xóm Cốc Lùng: Tổng số cử tri là 576 cử tri, trong đó 05 cử tri tạm trú.

Tổng số phiếu đã phát 200 phiếu.

- Xóm Tân Tiến: Tổng số cử tri là 447 cử tri, trong đó 04 cử tri tạm trú. Tổng

số phiếu đã phát 152 phiếu

- Xóm Bãi Hội: Tổng số cử tri là 486 cử tri. Tổng số phiếu đã phát là 157

phiếu.

2

- Xóm Làng Mạ: Tổng số cử tri là 264 cử tri. Tổng số phiếu đã phát là 87

phiếu.

2. Công tác chuẩn bị

- Khu vực bỏ phiếu: Tại 08 khu vực lấy ý kiến cử tri, đã chuẩn bị đầy đủ

các điều kiện cần thiết như trang trí, khánh tiết.

- UBND xã đã ban hành Thông báo 30/TB-UBND ngày 28/02/2024 thông

báo phân công lãnh đạo, cán bộ, công chức dự khai mạc tại 08 Tổ lấy ý kiến cử

tri trên địa bàn xã. Thời gian khai mạc, dự kiến cả 08 Tổ bắt đầu từ 7h30 ngày

02/3/2024.

3. Các khó khăn, vướng mắc, phát sinh

- Hệ thống loa truyền thanh cụm loa trung tâm của xã không hoạt động được

nên công tác tuyên truyền đến nhân dân vẫn còn hạn chế;

- Cuộc lấy ý kiến cử tri tại thời điểm hiện tại đang vào vụ cấy, nên ảnh

hưởng đến việc tổ chức tại xóm.

- Chưa có hướng dẫn cụ thể chi kinh phí cho việc tổ chức lấy ý kiến cử tri tại

các Tổ lấy ý kiến cử tri.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã trên địa bàn huyện Định Hóa giai đoạn 2023-2025 tại xã Bảo Cường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UB MTTQ xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các ban, ngành, đoàn thể liên quan;

- Các xóm trên địa bàn xã

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:52:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:53:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!